

**Protokół nr 6/2020**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**w dniu 29 lipca 2020 r., w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>35</sup>**

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Piotr Pakuszto (osobiście), Tomasz Hynda (zdalnie) i Tomasz Walasek (zdalnie) oraz gościnnie Wicestarosta Białogardzki – Sebastian Balcerzak i Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie Jacek Twardoń.  
Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja Komendanta KPPSP w Białogardzie dotycząca bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Białogardzkiego.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 5/2020 z dnia 25 czerwca 2020 roku.

**Ad.3**

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie - **Jacek Twardoń** przekazał członkom komisji informacje dotyczące działań komendy w ostatnim czasie. Poinformował, że do dnia 28 lipca 2020 roku komenda obsłużyła 388 zdarzeń; w tym m.in. 132 pożary, 16 alarmów fałszywych – w tym 12 w dobrej wierze i 4 z instalacji wykrywczej. Stwierdził, że główną przyczyną pożarów są podpalenia, a później nieprawidłowa eksploatacja instalacji grzewczej. W wyniku pożarów w 2019 roku zginęły dwie osoby i do 28 lipca 2020 roku również dwie osoby. W wyniku wypadków drogowych w 2019 roku zginęło siedem osób, a do dnia dzisiejszego w 2020 roku cztery osoby. Następnie przekazał informacje dotyczące podpałek traw, które mimo szerokiej akcji informacyjnej corocznie mają miejsce i wyrządzają wiele szkód wśród zamieszkujących tam zwierząt. W 2018 roku było ich 148, w 2019 – 69, a w tym roku 43. Poinformował, że w ostatnim czasie strażacy przez ponad tydzień walczyli z gaszeniem płonącego torfowiska obok stadionu sportowego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał komendanta jak ocenia wilgotność ściółki leśnej, a także współpracę komendy z nadleśnictwami. Zapytał również ilu strażaków z państwowej straży pożarnej i ochotniczej posiada aktualne kursy resuscytacji i pierwszej pomocy. Stwierdził, że zadał to ostatnie pytanie, ponieważ wielokrotnie to strażacy jako pierwsi docierają na miejsce zdarzenia i udzielają pierwszej pomocy.

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie - **Jacek Twardoń** poinformował, że teren Powiatu Białogardzkiego posiada duże kompleksy leśne i dlatego komenda współpracuje m.in. z Nadleśnictwem Połczyn Zdrój, Bobolice, Koszalin. Badanie ściółki leśnej odbywa się codziennie o godzinie 9.00 rano. Oświadczył, że na dzień dzisiejszy stan ściółki jest na poziomie średnim. Odnośnie szkoleń o których mówił przewodniczący komisji oświadczył, że w najbliższym czasie odbędą się re-certyfikacje w KPPSP w Białogardzie. Stwierdził, że był i nadal jest problem z szkoleniem strażaków ochotników ze względu na duże koszty (tysiąc złotych od osoby) i konieczność wygospodarowania czasu na to szkolenie (około tygodnia).

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** podziękował komendantowi za przybycie na posiedzenie i przekazanie istotnych informacji. Oświadczył, że w razie jakiegokolwiek potrzeby deklaruje swoje wsparcie.

#### **Ad.4**

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** przekazał informacje dotyczące rozmów, które prowadzi z Burmistrzem Karlina i Tychowa odnośnie przekazania dróg. Następnie poinformował o zakupie dla naszego szpitala wieży endoskopowej do przeprowadzania badań: gastroskopii i kolonoskopii. Koszt urządzenia 450 tys. zł. Poinformował również, że został ogłoszony przetarg na zakup kolejnego sprzętu medycznego dla naszego szpitala – głównie wyposażenie sali operacyjnej (m.in. łóżka, lampy, aparat do znieczuleń, USG). Starosta odniósł się również do faktu związanego z lekceważeniem przez większość społeczeństwa zaleceń związanych z zabezpieczeniem się przed COVID-19. Oświadczył, że pomimo kontroli w sklepach wielkopowietrzniowych i prowadzonych akcji przypominających o obowiązku noszenia maseczek i zachowania dystansu wiele osób tego nie przestrzega. W mediach pojawiają się informacje dotyczące wzrastającej liczby osób zarażonych i przewidywanej drugiej fali. Starosta stwierdził, że w takiej sytuacji obawia się, że na jesień dojdzie do sytuacji, że będzie musiał wprowadzić pracę rotacyjną w urzędzie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał czy znany jest wynik finansowy Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie za pierwsze półrocze 2020 roku. Zapytał również o procentowe wykonanie ryczałtu za sześć miesięcy br.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że dokumenty te będą przedmiotem prac Zarządu Powiatu w Białogardzie w dniu 6 sierpnia 2020 roku.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poruszył temat wzmożonego ruchu samochodów z dużą ładownością na odcinku drogi Pomianowo – Niedalino. Poprosił o przyjrzenie się tej sytuacji, ponieważ samochody, szczególnie wywrotki dosłownie rozjeżdżają nasze drogi powiatowe.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że wzmożony ruch samochodów ciężarowych na tym odcinku związany jest z prowadzoną inwestycją na terenie Gminy Białogard – budowie farm wiatrowych. Obecnie trwają prowizoryczne naprawy niektórych odcinków, które mają na celu wzmocnienie drogi. Poinformował, że zgodnie z zawartą umową z firmą stawiającą wiatraki firma ta zobowiązała się do odtworzenia zniszczonej drogi za kwotę ponad 2 mln zł. Oświadczył, że oczywiście przekaże uwagi Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

**Ad.5**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

*Tomasz Walasek*

*zestawiono adaluc*